
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-1910 del 17/06/2016

Oggetto DLGS 152/2016 E SMI,  ART. 208 -  LR 3/99 -  DITTA
FANO METALLI SRL IN LIQUIDAZIONE, CON SEDE
LEGALE  IN  COMUNE  DI  URBANIA (PU),  VIA F.
LUZI  N.  23  -  REVOCA  AUTORIZZAZIONE  ALLA
GESTIONE DI UN IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA
(R13)  DI  RIFIUTI  SPECIALI  NON  PERICOLOSI
PRODOTTI DA TERZI SITO IN COMUNE DI LUGO,
VIA CARRARA ARGINELLO 7

Proposta n. PDET-AMB-2016-1954 del 17/06/2016

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna

Dirigente adottante ALBERTO REBUCCI

Questo giorno diciasette GIUGNO 2016 presso la sede di P.zz Caduti per la Libertà, 2 - 48121
Ravenna,  il  Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Ravenna,  ALBERTO
REBUCCI, determina quanto segue.



 1 

 
 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Ravenna  

 
 
OGGETTO: D.LGS. N. 152/06 E S.M.I., ART. 208 - LR 3/99 E S.M.I. - DITTA FANO METALLI SRL IN 

LIQUIDAZIONE, CON SEDE LEGALE IN COMUNE DI URBANIA (PU), VIA F. LUZI N. 23 - 
REVOCA AUTORIZZAZIONE ALLA GESTIONE DI UN IMPIANTO DI MESSA IN RISERVA 
(R13) DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI PRODOTTI DA TERZI SITO IN COMUNE DI 
LUGO (RA), VIA CARRARA ARGINELLO N. 7 

IL DIRIGENTE 

 

 

PREMESSO che con provvedimento del Dirigente del Settore Ambiente e Territorio n. 2572 del 01/08/2013 
alla Ditta Fano Metalli Srl (P. IVA. 02383670417), con sede legale in Comune di Urbania (PU), Via F. Luzi n. 
23, veniva rilasciata l'autorizzazione a svolgere l’attività di messa in riserva (R13) di rifiuti speciali non 
pericolosi prodotti da terzi nell'impianto sito in Comune di Lugo (RA), Via Carrara Arginello n. 7, fino alla data 
del 31/08/2023; 

VISTA l’istanza pervenuta a questa Struttura ARPAE in data 31/05/2016 (PGRA 6431) con cui la Sig.a Qu 
Xiuwei (CF: QUXXWI56A61Z210G) in qualità di liquidatore della Ditta Fano Metalli Srl in liquidazione (atto 
notarile del Dott. Stefano Manfucci, Notaio in Cagli (PU) Rep. 38283 del 06/02/2015): 

comunica: 
- che in data 04/02/2015 la società Fano Metalli Srl è stata sciolta e posta in liquidazione (atto notarile 

38283 del 06/02/2015 sopracitato), 
- che l'attività di stoccaggio rifiuti autorizzata con provvedimento n. 2572 del 01/08/2013 non ha mai avuto 

inizio; 
richiede, pertanto, la revoca dell'autorizzazione di cui al provvedimento n. 2572 del 01/08/2013 avente ad 
oggetto "DLgs n. 152/06 e smi, art. 208 - LR 3/99 e smi - Ditta Fano Metalli Srl con sede legale in Comune di 
Urbani (PU), Via F. Luzi n. 23 - Autorizzazione alla gestione di un impianto di messa in riserva (R13) di rifiuti 
speciali non pericolosi prodotti da terzi sito in comune di Lugo (RA), Via Carrara Arginello n. 7"; 

VISTE: 

− la Legge 7 aprile 2014, n. 56 recante disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle Province, sulle Unioni 
e fusioni di Comuni; 

− la Legge Regionale 30 luglio 2015, n. 13 recante riforma del sistema di governo territoriale e delle 
relative competenze, in coerenza con la Legge 7 aprile 2014, n. 56, che disciplina, tra l'altro, il riordino 
e l’esercizio delle funzioni amministrative in materia di ambiente per cui, alla luce del nuovo riparto di 
competenze, a far data dal 01/01/2016 la Regione esercita le funzioni amministrative in materia di 
gestione dei rifiuti, tramite l’Agenzia Regionale per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia (ARPAE); 

− la Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 2173 del 21 dicembre 2015 di approvazione 
dell'assetto organizzativo generale di ARPAE di cui alla LR n. 13/2015, per cui alla Struttura 
Autorizzazioni e Concessioni (SAC) territorialmente competente spetta l'adozione dei provvedimenti 
autorizzativi per la gestione dei rifiuti; 

− la nota della Direzione Generale ARPAE del 31/12/2015 relativa a "Prime indicazioni per l'esercizio 
integrato delle funzioni di istruttoria ed autorizzazioni ambientali assegnate all'ARPAE dalla L.R. 
30/07/2015, n.15; 

VISTA altresì la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e smi recante norme in materia di procedimento 
amministrativo; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria svolta dall'incaricato dell'istruttoria per la pratica Arpae n. 18852/2016, 
emerge che: 

 
� le norme che disciplinano la materia sono: 

• Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i. e in particolare il Titolo I della Parte IV dello stesso 
decreto recante norme in materia di gestione dei rifiuti; 



 2 

• Deliberazione di Giunta Regionale n. 1991 del 13/10/2003 in materia di Direttive per la 
determinazione e la prestazione delle garanzie finanziarie per il rilascio delle autorizzazioni 
all’esercizio di operazioni di smaltimento e recupero rifiuti; 

 
� la Ditta Fano Metalli Srl è titolare del provvedimento n. 2572 del 01/08/2013 relativo all'autorizzazione a 

svolgere nell'impianto sito in Lugo, Via Carrara Arginello n. 7 l'attività di messa in riserva (R13) di rifiuti 
speciali non pericolosi prodotti da terzi; 

� in 04/02/2015 con atto notarile del Dott. Stefano Manfucci, Notaio in Cagli (PU) - Rep. 38283 del 
06/02/2015 - è stata disposto: 
- lo scioglimento e la messa in liquidazione della società Fano Metalli Srl 
- la nomina della Sig.a Qu Xiuwei quale liquidatrice della Società Fano Metalli Srl in liquidazione, che 

procederà al compimento della liquidazione; 

RITENUTO che sussistono gli elementi per procedere alla revoca dell'autorizzazione di cui al provvedimento 
del Dirigente del Settore Ambiente e Territorio n. 2572 del 01/08/2013 rilasciata alla Ditta Fano Metalli Srl (P. 
IVA. 02383670417), relativa all'attività di messa in riserva (R13) di rifiuti speciali non pericolosi prodotti da 
terzi nell'impianto sito in Comune di Lugo (RA), Via Carrara Arginello n. 7; 

RICHIAMATO il Dlgs 3 aprile 2006, n. 152 e smi, parte IV, titolo I, recante norme in materia di gestione dei 
rifiuti e in particolare l'art. 208; 

SI INFORMA che, ai sensi del DLgs n. 196/2003, il titolare del trattamento dei dati personali è individuato 

nella figura del Direttore Generale di Arpae e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il 

Dirigente della SAC territorialmente competente; 

SU proposta del Responsabile del procedimento, Silvia Berardi, della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

Arpae di Ravenna; 

DISPONE 

1. La REVOCA dell’autorizzazione di cui al provvedimento del Dirigente del Settore Ambiente e Territorio n. 
2572 del 01/08/2013 rilasciata alla Ditta Fano Metalli Srl (P. IVA. 02383670417), relativa all'attività di 
messa in riserva (R13) di rifiuti speciali non pericolosi prodotti da terzi nell'impianto sito in Comune di 
Lugo (RA), Via Carrara Arginello n. 7; 

3. Di dare atto che la Sezione Provinciale ARPAE di Ravenna esercita i controlli necessari al fine di 
assicurare il rispetto della normativa ambientale vigente;  

4. Di trasmettere il presente provvedimento di revoca, tramite posta certificata, in seguito al ricevimento 
dell'attestazione del pagamento dell'imposta di bollo (DPR, n. 642 del 26/10/1972 e successive 
integrazioni e modificazioni);  

DICHIARA che: 

� il presente provvedimento diviene esecutivo sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte 
del dirigente di ARPAE - SAC di Ravenna o chi ne fa le veci; 

� ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, per il presente provvedimento autorizzativo si 
provvederà all'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs n. 33/2013 e del vigente 
Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di ARPAE; 

� il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di misure di contrasto ai fini 
della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 190/2012 e del vigente 
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione di ARPAE. 
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


